

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2024
	CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012 Endereço: Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro CEP: 89905-000 - Bandeirante

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 13/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 21/02/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS DO TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROMPEDOR, TRATOR DE ESTEIRA, ROLO COMPACTADOR, CAÇAMBA BASCULANTE E PRANCHA, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

Participante: DALTOE TERRAPLENAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 18 TONELADAS Marca: XCMG	300,000	HRS	369,00	110.700,00
2	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS Marca: KOMATSU	300,000	HRS	349,00	104.700,00
7	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAMINHÃO OU CARRETA TIPO PRANCHA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS DE 18 TONELADAS, COM RAMPA. O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO COMO PRANCHA/REBOQUE OU SEMIRREBOQUE, OU COMPROVAÇÃO DA CARRETA COMO PRANCHA. FRANQUIA MÍNIMA POR VIAGEM/CHAMADO DE 15 (QUINZE) QUILOMETROS. A DISTÂNCIA COMEÇARÁ A SER CONTATA A PARTIR DA GARAGEM MUNICIPAL DA PREFEITURA DE BANDEIRANTE, SITUADA NA RUA DAS FLORES, S/N, CENTRO DE BANDEIRANTE-SC, SENDO SOMADO O TRAJETO DE IDA E VOLTA. Marca: RABUTKA	2.000,0	KM	20,50	41.000,00
Total do Participante:					256.400,00

Participante: TRANS MAESTRI LTDA - ME

3	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 22 TONELADAS EQUIPADA COM EQUIPAMENTO ROMPEDOR Marca: HYUNDAI	300,000	HRS	635,00	190.500,00
4	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4 X 4 Marca: JCB	300,000	HRS	264,00	79.200,00
5	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS. Marca: VOLVO	200,000	HRS	313,00	62.600,00
6	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE DE CARGA 12 M³, COM TRAÇADO 6X4, COM DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 03 CAÇAMBA Marca: VOLKSWAGEM	300,000	HRS	216,00	64.800,00
Total do Participante:					397.100,00

Total Geral: 653.500,00

Bandeirante, 21 de Fevereiro de 2024

.....
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável